
Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 201134 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100034

1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4682.0020.002-1 24 Meses
0,05 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X 1 ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4682.0020.003-8 24 Meses
0,10 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 1 ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4682.0020.004-6 24 Meses
0,10 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X 1 ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
PA N TO P R A Z O L
ANTIACIDOS E ANTIULCEROSOS
PANTASUN 25351.760834/2010-69 01/2013
COMERCIAL 1.4682.0021.001-7 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT FA VD INC
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.002-5 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT X 5 FA VD INC
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.003-3 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT X 25 FA VD INC
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.004-1 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT X 50 FA VD INC
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.005-1 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 10 ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.006-8 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT X 5 FA VD INC + 5 AMP DIL X 10
ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.007-6 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT X 25 FA VD INC + 25 AMP DIL X
10 ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.008-4 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CTX 50 FA VD INC +50 AMP DIL X 10
ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.182, DE 18 DE MARÇO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução) e a Portaria GM/MS n° 402, de 11 de março de 2011,
tendo em vista o disposto no inciso X, do art.13 do Regulamento da
ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no
inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da
ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir renovação de registro de produto novo e
inclusão de nova indicação terapêutica no país, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

CUBANACAN COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA 1.01747-7
Vesículas purificadas de membrana externa de meningococo soro-
grupo B; polissacarídeo capsular purificado de meningococo soro-
grupo C
VA C I N A S
vacina meningocócica BC 25000.013346/91-73 08/2008
COMERCIAL 1.1747.0005.001-4 24 Meses
SUS INJ CT 10 FA VD INC X 0,5 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1747.0005.002-2 24 Meses
SUS INJ CT 10 FA VD INC X 10 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A.
1.00100-4
B E VA C I Z U M A B E
ANTINEOPLASICO
AVASTIN 25351.255514/2004-83 05/2015
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0637.001-5 24 Meses
25 MG/ML SOL INJ P/ INF IV CT FA VD INC X 4 ML
Não informado
1615 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0637.002-3 24 Meses
25 MG/ML SOL INJ P/ INF IV CT FA VD INC X 16 ML
Não informado
1615 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.183, DE 18 DE MARÇO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução) e a Portaria GM/MS n° 402, de 11 de março de 2011,
tendo em vista o disposto no inciso X, do art.13 do Regulamento da
ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no
inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da
ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir suspensão temporária de fabricação, cance-
lamento de registro do medicamento, inclusão de nova apresentação
comercial, renovação de registro de produto novo, revalidação de
registro e transferência de titularidade do registro, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

ABBOTT PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 1.00082-2
PA N C R E AT I N A
ENZIMAS DIGESTIVAS
CREON 25000.006064/99-59 01/2015
COMERCIAL 1.0082.0145.009-8 24 Meses
150 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 100 (MINIMI-
CROESFERAS)
CREON 10.000
1521 PRODUTO BIOLÓGICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FABRICAÇÃO A PEDIDO.
CSL BEHRING COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LTDA 1.00151-0
IMUNOGLOBULINA ANTI-Rho(D)
IMUNOGLOBULINAS
MATERGAM 25992.014189/70 08/2010
COMERCIAL 1.0151.0109.003-3 36 Meses
200 MCG/ML INJ CT AMP VD INC X 1,5 ML
10093 PRODUTO BIOLOGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO - ANVISA

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ 1.01063-3
A L FA E P O E T I N A
OUTROS PRODUTOS QUE ATUAM NO SANGUE E HEMATO-
POIESE
ALFAEPOETINA 25351.023036/2005-25 04/2015
INSTITUCIONAL 1.1063.0110.003-1 24 Meses
2000 UI SOL INJ CT 12 FA VD INC X 1 ML
Não informado
1519 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
INSTITUCIONAL 1.1063.0110.004-8 24 Meses
4000 UI SOL INJ CT 12 FA VD INC X 1 ML
Não informado
1519 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA 1.00107-1
PROTEÍNA PURIFICADA DO ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DA
HEPATITE B
VA C I N A S
VACINA HEPATITE B (RECOMBINANTE) 25001.003597/87
03/2013
COMERCIAL 1.0107.0083.001-5 36 Meses
20 MCG SUS INJ CT FA VD INC X 1 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.002-3 36 Meses
20 MCG SUS INJ CT 10 FA VD INC X 1 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.004-1 36 Meses
20 MCG SUS INJ CT FA VD INC MULTIDOSE C/ 25 DOSES X 1
ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.005-8 36 Meses
20 MCG SUS INJ CT FA VD INC MULTIDOSE C/ 5 DOSES X 1
ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.006-6 36 Meses
10 MCG SUS INJ CT FA VD INC X 0,5 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.008-2 36 Meses
10 MCG SUS INJ CT 25 FA VD INC X 0,5 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.012-2 36 Meses
10 MCG SUS INJ CT SER PRE ENC X 0,5 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.013-0 36 Meses
20 MCG SUS INJ CT SER PRE ENC X 1 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA 1.01236-1
MUROMONAB-CD3
IMUNOGLOBULINAS
ORTHOCLONE OKT3 25001.000005/86 05/2013
RESTRITO A HOSPITAIS 1.1236.3322.001-1 9 Meses
1 MG/ML SOL INJ CX 5 AMP VD INC X 5 ML
Não informado
1652 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
MERCK S/A 1.00089-8
Saccharomyces boulardii-17
OUTROS COADJUVANTES DO TRATAMENTO DA DIARREIA
FLORATIL 25991.011432/80 02/2015
COMERCIAL 1.0089.0090.021-1 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CART TB PLAS X 12
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.022-4 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CART TB PLAS X 6
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.024-6 36 Meses
200 MG/G PÓ ORAL CART 6 SACHE X 1G
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.025-4 36 Meses
200 MG/G PÓ ORAL CART 4 SACHE X 1G
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.026-2 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CART FR VD INC X 12
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.027-0 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CART FR VD INC X 6
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO

UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 1.00497-7
PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENAMINA + CLORI-
DRATO DE FENILEFRINA
PRODUTOS PARA TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
PERFENOL 25351.707779/2008-02 05/2012
COMERCIAL 1.0497.1367.001-9 36 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT 2 BL AL PLAS INC
X 10
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
LANSOPRAZOL
ANTIULCEROSOS
PERPRAZOL 25351.708035/2008-05 03/2012
COMERCIAL 1.0497.1369.001-1 24 Meses
30 MG CAP CT BL AL PLAS INC X 7
PERZOPRAZOL
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
C L O RTA L I D O N A
DIURETICOS SIMPLES
CLOTADONA 25351.708077/2008-38 04/2012
COMERCIAL 1.0497.1370.001-5 36 Meses
25 MG COM CT FR PLAS OPC X 42
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.0497.1370.002-3 36 Meses
50 MG COM CT FR PLAS OPC X 28
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)



Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 201134 ISSN 1677-7042

Documento assinadEste documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100034

1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4682.0020.002-1 24 Meses
0,05 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X 1 ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4682.0020.003-8 24 Meses
0,10 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 1 ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
RESTRITO A HOSPITAIS 1.4682.0020.004-6 24 Meses
0,10 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X 1 ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
PA N TO P R A Z O L
ANTIACIDOS E ANTIULCEROSOS
PANTASUN 25351.760834/2010-69 01/2013
COMERCIAL 1.4682.0021.001-7 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT FA VD INC
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.002-5 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT X 5 FA VD INC
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.003-3 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT X 25 FA VD INC
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.004-1 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT X 50 FA VD INC
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.005-1 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 10 ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.006-8 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT X 5 FA VD INC + 5 AMP DIL X 10
ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.007-6 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CT X 25 FA VD INC + 25 AMP DIL X
10 ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.4682.0021.008-4 24 Meses
40 MG/ML PÓ LIOF INJ CTX 50 FA VD INC +50 AMP DIL X 10
ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.182, DE 18 DE MARÇO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução) e a Portaria GM/MS n° 402, de 11 de março de 2011,
tendo em vista o disposto no inciso X, do art.13 do Regulamento da
ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no
inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da
ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir renovação de registro de produto novo e
inclusão de nova indicação terapêutica no país, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

CUBANACAN COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA 1.01747-7
Vesículas purificadas de membrana externa de meningococo soro-
grupo B; polissacarídeo capsular purificado de meningococo soro-
grupo C
VA C I N A S
vacina meningocócica BC 25000.013346/91-73 08/2008
COMERCIAL 1.1747.0005.001-4 24 Meses
SUS INJ CT 10 FA VD INC X 0,5 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1747.0005.002-2 24 Meses
SUS INJ CT 10 FA VD INC X 10 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A.
1.00100-4
B E VA C I Z U M A B E
ANTINEOPLASICO
AVASTIN 25351.255514/2004-83 05/2015
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0637.001-5 24 Meses
25 MG/ML SOL INJ P/ INF IV CT FA VD INC X 4 ML
Não informado
1615 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0637.002-3 24 Meses
25 MG/ML SOL INJ P/ INF IV CT FA VD INC X 16 ML
Não informado
1615 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.183, DE 18 DE MARÇO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução) e a Portaria GM/MS n° 402, de 11 de março de 2011,
tendo em vista o disposto no inciso X, do art.13 do Regulamento da
ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no
inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da
ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir suspensão temporária de fabricação, cance-
lamento de registro do medicamento, inclusão de nova apresentação
comercial, renovação de registro de produto novo, revalidação de
registro e transferência de titularidade do registro, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

ABBOTT PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 1.00082-2
PA N C R E AT I N A
ENZIMAS DIGESTIVAS
CREON 25000.006064/99-59 01/2015
COMERCIAL 1.0082.0145.009-8 24 Meses
150 MG CAP GEL DURA CT FR PLAS OPC X 100 (MINIMI-
CROESFERAS)
CREON 10.000
1521 PRODUTO BIOLÓGICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FABRICAÇÃO A PEDIDO.
CSL BEHRING COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LTDA 1.00151-0
IMUNOGLOBULINA ANTI-Rho(D)
IMUNOGLOBULINAS
MATERGAM 25992.014189/70 08/2010
COMERCIAL 1.0151.0109.003-3 36 Meses
200 MCG/ML INJ CT AMP VD INC X 1,5 ML
10093 PRODUTO BIOLOGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO - ANVISA

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ 1.01063-3
A L FA E P O E T I N A
OUTROS PRODUTOS QUE ATUAM NO SANGUE E HEMATO-
POIESE

UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 1.00497-7
PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENAMINA + CLORI-
DRATO DE FENILEFRINA
PRODUTOS PARA TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
PERFENOL 25351.707779/2008-02 05/2012
COMERCIAL 1.0497.1367.001-9 36 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT 2 BL AL PLAS INC
X 10
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
LANSOPRAZOL
ANTIULCEROSOS
PERPRAZOL 25351.708035/2008-05 03/2012
COMERCIAL 1.0497.1369.001-1 24 Meses
30 MG CAP CT BL AL PLAS INC X 7
PERZOPRAZOL
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
C L O RTA L I D O N A
DIURETICOS SIMPLES
CLOTADONA 25351.708077/2008-38 04/2012
COMERCIAL 1.0497.1370.001-5 36 Meses
25 MG COM CT FR PLAS OPC X 42
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.0497.1370.002-3 36 Meses
50 MG COM CT FR PLAS OPC X 28
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
o digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ALFAEPOETINA 25351.023036/2005-25 04/2015
INSTITUCIONAL 1.1063.0110.003-1 24 Meses
2000 UI SOL INJ CT 12 FA VD INC X 1 ML
Não informado
1519 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
INSTITUCIONAL 1.1063.0110.004-8 24 Meses
4000 UI SOL INJ CT 12 FA VD INC X 1 ML
Não informado
1519 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA 1.00107-1
PROTEÍNA PURIFICADA DO ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DA
HEPATITE B
VA C I N A S
VACINA HEPATITE B (RECOMBINANTE) 25001.003597/87
03/2013
COMERCIAL 1.0107.0083.001-5 36 Meses
20 MCG SUS INJ CT FA VD INC X 1 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.002-3 36 Meses
20 MCG SUS INJ CT 10 FA VD INC X 1 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.004-1 36 Meses
20 MCG SUS INJ CT FA VD INC MULTIDOSE C/ 25 DOSES X 1
ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.005-8 36 Meses
20 MCG SUS INJ CT FA VD INC MULTIDOSE C/ 5 DOSES X 1
ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.006-6 36 Meses
10 MCG SUS INJ CT FA VD INC X 0,5 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.008-2 36 Meses
10 MCG SUS INJ CT 25 FA VD INC X 0,5 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.012-2 36 Meses
10 MCG SUS INJ CT SER PRE ENC X 0,5 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
COMERCIAL 1.0107.0083.013-0 36 Meses
20 MCG SUS INJ CT SER PRE ENC X 1 ML
Não informado
1530 PRODUTO BIOLÓGICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
PRODUTO NOVO
JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA 1.01236-1
MUROMONAB-CD3
IMUNOGLOBULINAS
ORTHOCLONE OKT3 25001.000005/86 05/2013
RESTRITO A HOSPITAIS 1.1236.3322.001-1 9 Meses
1 MG/ML SOL INJ CX 5 AMP VD INC X 5 ML
Não informado
1652 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
MERCK S/A 1.00089-8
Saccharomyces boulardii-17
OUTROS COADJUVANTES DO TRATAMENTO DA DIARREIA
FLORATIL 25991.011432/80 02/2015
COMERCIAL 1.0089.0090.021-1 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CART TB PLAS X 12
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.022-4 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CART TB PLAS X 6
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.024-6 36 Meses
200 MG/G PÓ ORAL CART 6 SACHE X 1G
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.025-4 36 Meses
200 MG/G PÓ ORAL CART 4 SACHE X 1G
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.026-2 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CART FR VD INC X 12
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.027-0 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CART FR VD INC X 6
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO



Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2011 35ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100035

COMERCIAL 1.0089.0090.029-1 24 Meses
250 MG CAP. GEL. DURA CT. CART. FR. VD. INC. X 2
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.030-2 24 Meses
250 MG CAP. GEL. DURA CT. CART. FR. VD. INC. X 4
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.031-3 24 Meses
250 MG CAP. GEL. DURA CT. CART. FR. VD. INC. X 6
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.032-4 24 Meses
250 MG CAP. GEL. DURA CT. CART. FR. VD. INC. X 8
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.033-5 24 Meses
250 MG CAP. GEL. DURA CT. CART. FR. VD. INC. X 10
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.034-6 24 Meses
250 MG CAP. GEL. DURA CT. CART. FR. VD. INC. X 12
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.035-7 24 Meses
250 MG CAP. GEL. DURA CT. CART. FR. VD. INC. X 16
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.036-8 24 Meses
250 MG CAP. GEL. DURA CT. CART. FR. VD. INC. X 20
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.037-8 24 Meses
250 MG/1,25 G PO ORAL CART 6 SACH X 1,25 G
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.038-6 24 Meses
250 MG/1,25 G PO ORAL CART 4 SACH X 1,25 G
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.039-4 36 Meses
200 MG/G PO OR CART 25 SACH X 1 G (EMB FRAC)
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.040-8 36 Meses
200 MG/G PO OR CART 50 SACH X 1 G (EMB FRAC)
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.041-6 36 Meses
200 MG/G PO OR CART 100 SACH X 1 G (EMB FRAC)
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.042-4 24 Meses
250 MG/1,25 G PO OR CART 25 SACH X 1,25 G (EMB FRAC)
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.043-2 24 Meses
250 MG/1,25 G PO OR CART 50 SACH X 1,25 G (EMB FRAC)
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.044-0 24 Meses
250 MG/1,25 G PO OR CART 100 SACH X 1,25 G (EMB
FRAC)
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.045-9 24 Meses
200 MG/G + 250 MG/1,25 G PO ORAL CART 3 SACH X 1 G + 3
SACH X 1,25 G
PA C K
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.046-7 24 Meses
200 MG/G + 250 MG/1,25 G PO ORAL CART 6 SACH X 1 G + 6
SACH X 1,25 G
PA C K
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.047-5 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 3
F L O R AT I L
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.048-3 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 6
F L O R AT I L
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.049-1 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 3
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.050-5 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 6
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.051-3 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 12
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.052-1 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 2
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.053-1 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT CL AL AL X4
AT

1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.054-8 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 6
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.055-6 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 8
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.056-4 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 10
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.057-2 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 12
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.058-0 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 16
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.059-9 24 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL X 20
AT
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.060-2 24 Meses
200 MG CAP GEL DURA CT FR VD INC X 3
F L O R AT I L
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.061-0 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT FR VD INC X 3
F L O R AT I L
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.062-9 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT FR VD INC X 6
F L O R AT I L
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.063-7 24 Meses
200 MG + 250 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL 3 CAP X 200
+ 3 CAP X 250 MG
PA C K
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
COMERCIAL 1.0089.0090.064-5 24 Meses
200 MG + 250 MG CAP GEL DURA CT BL AL AL 6 CAP X 200
MG + 6 CAP X 250 MG
PA C K
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
OCTAPHARMA BRASIL LTDA 1.03971-2
COMPLEXO PROTROMBÍNICO HUMANO LIOF
SANGUE, DERIVADOS E SUBSTITUTOS EXCETO IMUNOPRO-
TECAO
OCTAPLEX 25000.025696/96-97 05/2002
1.3971.0005.001-5 24 Meses
500 UI PO LIOF INJ + SOL DIL + EQUIPO
10093 PRODUTO BIOLOGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO - ANVISA
1.3971.0005.002-3 24 Meses
250 UI PO LIOF INJ + SOL DIL + EQUIPO
10093 PRODUTO BIOLOGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO - ANVISA
SANOFI PASTEUR LTDA 1.01609-0
vacina contra rubéola
VA C I N A S
RUDIVAX VACINA DE VIRUS VIVO ATENUADO CONTRA RU-
BEOLA25000.015661/88-76 10/2009
COMERCIAL 1.1609.0001.001-6 24 Meses
1000 TCID 50 PO LIOF CT FR VD INC + SER DIL X 0,5 ML
Não informado
1652 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.1609.0001.002-4 24 Meses
1000 TCID 50 PO LIOF CX 10 FR VD INC + 10 AMP DIL X 0,5
ML
1652 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
Vírus 17D da Febre Amarela
VA C I N A S
VACINA CONTRA FEBRE AMARELA (VÍRUS ATENUA-
DOS)25351.008703/2005-40 01/2011
COMERCIAL 1.1609.0043.001-5 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 1 DOSE CT 1 FA VD INC + DIL INJ 1 SER
PRE-ENCH X 0,5 ML
Não informado
1610 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.1609.0043.002-3 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 10 DOSES CT 10 FA VD INC + DIL INJ 10
FA VD INC X 5,0 ML
Não informado
1610 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.1609.0043.003-1 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 10 DOSES CT 20 FA VD INC + DIL INJ 20
FA VD INC X 5,O ML
Não informado
1610 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE

COMERCIAL 1.1609.0043.004-1 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 1 DOSE CT 10 FA VD INC + DIL INJ 10
SER PRE-ENCH X 0,5 ML
Não informado
1610 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.1609.0043.005-8 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 1 DOSE CT 20 FA VD INC + DIL INJ 20
SER PRE-ENCH X 0,5 ML
Não informado
1610 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.1609.0043.006-6 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 10 DOSES CT 1 FA VD INC + DIL INJ 1
FA VD INC X 5,0 ML
Não informado
1610 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.1609.0043.007-4 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 10 DOSES CT 50 FA VD INC + DIL INJ 50
FA VD INC X 5,0 ML
Não informado
1610 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 1.01300-3
Toxóide pertussis adsorvido; hemaglutinina filamentosa adsorvida;
aglutinógenos fimbriais de bordetella pertussis dos sorotipos 2 e 3
adsorvidos; pertactina adsorvida; toxóide diftérico adsorvido; toxóide
tetânico adsorvido; poliovírus inativados tipo 1; poliovírus inativados
tipo 2; poliovírus inativados tipo 3
VA C I N A S
Vacina adsorvida difteria, tétano, pertussis (acelular) e poliomelite 1,
2 e 3 (inativada)25351.096482/2009-89 03/2016
COMERCIAL 1.1300.1110.001-3 36 Meses
SUS INJ CT SER PREENCH VD INC C/ AGULHA ACOPLADA X
0,5 ML
Não informado
1528 PRODUTO BIOLÓGICO - REGISTRO DE PRODUTO NO-
VO
COMERCIAL 1.1300.1110.002-1 36 Meses
SUS INJ CT SER PREENCH VD INC + 2 AGULHAS X 0,5 ML
Não informado
1528 PRODUTO BIOLÓGICO - REGISTRO DE PRODUTO NO-
VO
COMERCIAL 1.1300.1110.003-1 36 Meses
SUS INJ CT FA VD INC X 0,5 ML
Não informado
1528 PRODUTO BIOLÓGICO - REGISTRO DE PRODUTO NO-
VO
Vírus 17D da Febre Amarela
VA C I N A S
VACINA FEBRE AMARELA ATENUADA 25351.309667/2008-81
0 1 / 2 0 11
COMERCIAL 1.1300.1109.001-8 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 1 DOSE CT 1 FA VD INC + DIL INJ 1 SER
PRE-ENCH X 0,5 ML 01 01 01
Não informado
1520 PRODUTO BIOLÓGICO - TRANSFERÊNCIA DE TITULA-
RIDADE DO REGISTRO
COMERCIAL 1.1300.1109.002-6 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 10 DOSES CT 10 FA VD INC + DIL INJ 10
FA VD INC X 5,0 ML 02
Não informado
1520 PRODUTO BIOLÓGICO - TRANSFERÊNCIA DE TITULA-
RIDADE DO REGISTRO
COMERCIAL 1.1300.1109.003-4 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 10 DOSES CT 20 FA VD INC + DIL INJ 20
FA VD INC X 5,O ML 03
Não informado
1520 PRODUTO BIOLÓGICO - TRANSFERÊNCIA DE TITULA-
RIDADE DO REGISTRO
COMERCIAL 1.1300.1109.004-2 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 1 DOSE CT 10 FA VD INC + DIL INJ 10
SER PRE-ENCH X 0,5 ML 04
Não informado
1520 PRODUTO BIOLÓGICO - TRANSFERÊNCIA DE TITULA-
RIDADE DO REGISTRO
COMERCIAL 1.1300.1109.005-0 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 1 DOSE CT 20 FA VD INC + DIL INJ 20
SER PRE-ENCH X 0,5 ML 05
Não informado
1520 PRODUTO BIOLÓGICO - TRANSFERÊNCIA DE TITULA-
RIDADE DO REGISTRO
COMERCIAL 1.1300.1109.006-9 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 10 DOSES CT 1 FA VD INC + DIL INJ 1
FA VD INC X 5,0 ML 06
Não informado
1520 PRODUTO BIOLÓGICO - TRANSFERÊNCIA DE TITULA-
RIDADE DO REGISTRO
COMERCIAL 1.1300.1109.007-7 36 Meses
PÓ LIOF INJ IM/SC X 10 DOSES CT 50 FA VD INC + DIL INJ 50
FA VD INC X 5,0 ML 07
Não informado
1520 PRODUTO BIOLÓGICO - TRANSFERÊNCIA DE TITULA-
RIDADE DO REGISTRO
WYETH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.02110-1



Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 201136 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011032100036

OLIGOSSACARÍDEO MENINGOCÓCICO DO GRUPO C
VA C I N A S
VACINA MENINGOCÓCICA CONJUGADA 25351.015487/00-12
1 0 / 2 0 11
COMERCIAL 1.2110.0126.001-8 36 Meses
10 MCG SUS INJ CT FA VD INC X 0.5 ML
Não informado
1613 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DA APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.2110.0126.002-6 36 Meses
10 MCG SUS INJ CT 5 FA VD INC X 0.5 ML
Não informado
1613 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DA APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.2110.0126.003-4 36 Meses
10 MCG SUS INJ CT 10 FA VD INC X 0.5 ML
Não informado
1613 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DA APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.2110.0126.004-2 36 Meses
10 MCG SUS INJ CT 50 FA VD INC X 0.5 ML
Não informado
1613 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DA APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.2110.0126.005-0 36 Meses
10 MCG SUS INJ CT EST FA VD INC X 0.5 ML + SER +2 AGU
+ 2 LENÇOS
Não informado
1613 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DA APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO

10 MG/ML SOL OFT CT 12 FR PLAS TRANS GOT X 5 ML
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
COMERCIAL 1.0023.0088.005-9 36 Meses
10 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS TRANS GOT X 10 ML
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
COMERCIAL 1.0023.0088.006-7 36 Meses
10 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS TRANS GOT X 15 ML
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
APSEN FARMACEUTICA S/A 1.00118-8
CARMELOSE SÓDICA
DEMULCENTES E OUTROS MEDS. USO ORAL P/ TRATAM.
O R O FA R I N G E
SALIVAN 25000.004162/97-35 08/2013
COMERCIAL 1.0118.0147.001-4 24 Meses
10 MG / ML SOL TOP OR CT FR PLAS OPC SPRAY X 50 ML
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0118.0147.004-9 24 Meses
10 MG / ML SOL TOP OR CT FR PLAS OPC SPRAY X 50 ML
( M E N TA )
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0118.0147.005-7 24 Meses
10 MG / ML SOL TOP OR CT FR PLAS OPC SPRAY X 50 ML
(LIMAO)
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA 1.01618-1
rosuvastatina cálcica
ANTILIPEMICOS
VIVACOR 25351.068412/2003-49 02/2014
COMERCIAL 1.1618.0198.016-3 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
1315 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA CONCEN-
TRAÇÃO NO PAÍS
COMERCIAL 1.1618.0198.017-1 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
Não informado
1315 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA CONCEN-
TRAÇÃO NO PAÍS
COMERCIAL 1.1618.0198.018-1 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
Não informado
1315 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA CONCEN-
TRAÇÃO NO PAÍS
COMERCIAL 1.1618.0198.019-8 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 90
Não informado
1315 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA CONCEN-
TRAÇÃO NO PAÍS
BAYER S.A. 1.07056-8
FOSFATO DE FLUDARABINA
ANTINEOPLASICOS CITOTOXICOS
FLUDARA 25351.089508/2008-55 12/2015
COMERCIAL 1.7056.0041.001-4 24 Meses
10 MG COM REV CT FR PLAS BL AL/AL X 10
Não informado
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
COMERCIAL 1.7056.0041.002-2 24 Meses
10 MG COM REV CT FR PLAS BL AL/AL X 15
Não informado
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
COMERCIAL 1.7056.0041.003-0 24 Meses
10 MG COM REV CT FR PLAS BL AL/AL X 20
Não informado
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
COMERCIAL 1.7056.0041.004-9 24 Meses
10 MG COM REV CT FR PLAS BL AL/AL X 25
Não informado
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
COMERCIAL 1.7056.0041.005-7 24 Meses
10 MG COM REV CT FR PLAS BL AL/AL X 100
Não informado
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
COMERCIAL 1.7056.0041.006-5 36 Meses
50 MG PO LIOF CT 5 FA VD INC
Não informado
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
COMERCIAL 1.7056.0041.007-3 36 Meses
50 MG PO LIOF CT 1 FA VD INC
Não informado
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMA-
CÊUTICA LTDA. 1.00367-8
TELMISARTANA + BESILATO DE ANLODIPINO
ANTI-HIPERTENSIVOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTOSAS

MICARDIS ANLO 25351.648746/2009-82 03/2016
COMERCIAL 1.0367.0166.001-1 24 Meses
40MG + 5MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado
1460 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE NOVA ASSO-
CIAÇÃO NO PAÍS
COMERCIAL 1.0367.0166.002-1 24 Meses
40MG + 5MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1460 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE NOVA ASSO-
CIAÇÃO NO PAÍS
COMERCIAL 1.0367.0166.003-8 24 Meses
40MG + 10MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado
1460 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE NOVA ASSO-
CIAÇÃO NO PAÍS
COMERCIAL 1.0367.0166.004-6 24 Meses
40MG + 10MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1460 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE NOVA ASSO-
CIAÇÃO NO PAÍS
COMERCIAL 1.0367.0166.005-4 24 Meses
80MG + 5MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado
1460 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE NOVA ASSO-
CIAÇÃO NO PAÍS
COMERCIAL 1.0367.0166.006-2 24 Meses
80MG + 5MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1460 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE NOVA ASSO-
CIAÇÃO NO PAÍS
COMERCIAL 1.0367.0166.007-0 24 Meses
80MG + 10MG COM CT BL AL/AL X 10
Não informado
1460 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE NOVA ASSO-
CIAÇÃO NO PAÍS
COMERCIAL 1.0367.0166.008-9 24 Meses
80MG + 10MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1460 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE NOVA ASSO-
CIAÇÃO NO PAÍS
CLORIDRATO DE BROMEXINA
EXPECTORANTES SIMPLES
BISOLVON 25992.008271/70 10/2015
COMERCIAL 1.0367.0010.003-3 36 Meses
2 MG/ML SOL CT FR VD AMB X 50 ML
Não informado
1494 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - EMPRESA
FARMOQUÍMICA S/A 1.00390-6
CLORIDRATO DE TRIPROLIDINA + SULFAGUAIACOLATO DE
POTASSIO + CLORIDRATO DE PSEUDOEFEDRINA
ANTITUSSIGENOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTOSAS
TRIFEDRIN 25351.301563/2004-03 10/2014
COMERCIAL 1.0390.0168.001-4 48 Meses
0,11 MG/ML+10 MG/ML+2 MG/ML XPE INF CT FR VD AMB X
50 ML
Não informado
10091 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0390.0168.002-2 48 Meses
0,22 MG/ML+20 MG/ML+4 MG/ML XPE ADU CT FR VD AMB X
50 ML
Não informado
10091 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0390.0168.003-0 48 Meses
0,22 MG/ML+20 MG/ML+4 MG/ML XPE ADU CT FR VD AMB X
100 ML
Não informado
10091 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0390.0168.004-9 48 Meses
0,11 MG/ML+10 MG/ML+2 MG/ML XPE INF CT FR VD AMB X
100 ML
Não informado
10091 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO - ANVISA
JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA 1.01236-1
IBUPROFENO
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
MAXIFEN 25351.021719/00-81 10/2011
COMERCIAL 1.1236.3353.001-9 24 Meses
40 MG/ML SUS OR CT FR PLAS TRANS X 15 ML C/ SER DOS
SABOR FRUTAS
Não informado
1445 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1236.3353.016-7 24 Meses
50 MG/ML SUSP OR CT FR PLAS OPC GOT X 10 ML SABOR
FRAMBOESA
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.1236.3353.017-5 24 Meses
50 MG/ML SUSP OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML SABOR
FRAMBOESA
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.184, DE 18 DE MARÇO DE 2011

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009, do
Presidente da República, publicado no DOU de 26 de março de 2009,
(recondução) e a Portaria GM/MS n° 402, de 11 de março de 2011,
tendo em vista o disposto no inciso X, do art.13 do Regulamento da
ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, no
inciso VIII do art. 16, e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da
ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de
agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir suspensão temporária de fabricação, inclusão
de nova apresentação comercial, renovação de registro de medica-
mento novo, inclusão de nova concentração no país, registro de nova
associação no país, cancelamento de registro do medicamento e rea-
tivação de fabricação de medicamento, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 1.00553-1
DIVALPROATO DE SÓDIO
A N T I C O N V U L S I VA N T E S
DEPAKOTE 25000.020447/91-09 09/2015
COMERCIAL 1.0553.0203.019-3 24 Meses
500 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 20
DEPAKOTE ER
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COLAGENASE + CLORANFENICOL
C I C AT R I Z A N T E S
IRUXOL 25992.008483/73 03/2014
COMERCIAL 1.0553.0259.005-9 36 Meses
0,6 U/G + 0,01 G POM DERM CT BG AL X 15 G + ESPATULA
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0553.0259.006-7 36 Meses
0,6 U/G + 0,01 G POM DERM CT BG AL X 50 G + ESPATULA
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
ABBOTT PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 1.00082-2
DICLORIDRATO DE BETAISTINA
VA S O D I L ATA D O R E S
BETASERC 25000.000419/98-89 04/2014
COMERCIAL 1.0082.0146.009-3 36 Meses
16 MG COM CT BL AL PLAS INC X 90
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0082.0146.010-7 36 Meses
24 MG COM CT BL AL PLAS INC X 120
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
ALCON LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA. 1.00023-9
TROPICAMIDA
M I D R I AT I C O S
MYDRIACYL 25992.009066/70 09/2015
COMERCIAL 1.0023.0088.002-4 36 Meses
10 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS TRANS GOT X 5 ML
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
COMERCIAL 1.0023.0088.004-0 36 Meses


	34_1.pdf
	34_2.pdf
	35.pdf
	35_1.pdf



